
お客様各位 
                                2026 年 2 月 27 日 
                             株式会社山口油屋福太郎 
 

 
販売商品についてのお詫びと自主回収のお知らせ 

 
平素より、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、「福太郎 東京本店」にて 2026年 2月 23 日に販売いたしました「めんたい

フランス プレーン」の一部において、輸送時の温度管理に不備があったことが判明いたし
ました。 
お客様に安心して商品をお召し上がりいただくため、安全を考慮し、下記対象商品を自

主回収させていただきます。 
お手元に該当する商品がございましたら、お召し上がりにならず、誠にお手数ではござ

いますが、下記のお問い合わせ窓口までご連絡いただくか、「福太郎 東京本店」スタッフ
までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 
お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 
                     記 
【該当商品】 
商品名  ： めんたいフランス プレーン 
販売場所 ： 福太郎 東京本店 
販売日  ： 2026 年 2 月 23 日(月) 10:40～16:50 
賞味期限 ： 上記のうち「賞味期限 2026.08.16」のものが対象です。 
       ※同日に販売いたしました他の賞味期限の商品は、適正な 

温度管理のもとで取り扱われており、問題ございません。 
安心してお召し上がりいただけます。 

販売数量 ： 10 本 
 

【お問い合わせ窓口】  株式会社山口油屋福太郎 お客様係 
〒815-0001 福岡県福岡市南区五十川 1-1-1 

電話番号：フリーダイヤル 0120-71-4444（受付時間 9:00～17：00/土日祝を除く） 

 
                                                                              

 以上 


